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
Amanhã, terá lugar a grande revoada à ci­
dade de Martins, na qual tomarão parte 
aparelhos da Força Aérea Brasileira, Ae- 
ro Clube de Natal e Aero Clube de Mos- 
soró. Naquela cidade da zona Oeste se­
rá inaugurado o campo de pouso recen­
temente construído. Aviões do Aero Clu­
be de Recife, Fortaleza e João Pessoa vi­
sitarão tam bém  Martins, o que contri­
buirá para que alcance maiores propor­
ções o belo espetáculo aeronáutico.

HÁ 61 NOS

Quarta-feira, 19 de Outubro de 1949
- 0. Norte-Rio-Grandense Oriano de Almei­
da acaba de receber em Varsóvia justa 
consagração de seus méritos indiscutí­
veis. Competindo num concurso mundial 
do qual participaram pianistas renoma- 
dos de todos os continentes Oriano de Al­
meida obteve uma honrosa classificação 
que o situa como dos melhores intérpre­
tes de Chopín no mundo. Foi o melhor co­
locado das Américas.

HÁ 59 ANOS

Sexta-feira, 19 de Outubro de 1951
- Na manhã de hoje foi assinado o con­
tra to  entre a 2a Zona Aérea e-o Governo 
do Estado para construção do trecho de 
estrada que vai desde o portão da Base 
Aérea até a estação de passageiros. A 
estrada cuja construção vai ser iniciada 
imediatamente será feita de paralelepí- 
pedos rejuntados a cimento, assenta­
dos em base sólida e alcançará a Vila de 
Parnamirim até o portão das instalações 
da Escola Técnica de Aviação.

H Á 5 3 ANOS

Sábado, 19 de Outubro de 1957 - Fa­
leceu no Sítio Monte Alegre, na Bahia, o 
ancião Dionísio Cândido da Silva, com a 
avançada idade de 133 anos. Durante 
toda sua existência, o homem mais ve­
lho da Bahia, viveu sempre no campo, 
dedicando-se ao cultivo da mandioca e 
piaçava. Ao expirar mantinha ainda uma 
relativa lucidez de espírito. Dionísio era 
remanescente da tribo dos Guerens, na­
tiva das terras de Olivença.

HÁ 21 ANOS

Quinta-feira, 19 de Outubro de 1989
- Pelo menos 270 mortos e mais de 500 
feridos é o balanço provisório do terre­
moto que atingiu anteontem, São Fran­
cisco da Califórnia, nos Estados Unidos, 
provocando incêndios, destruindo edi­
fícios e centenas de carros com a que­
da de uma ponte de dois andares. 0  ter­
remoto durou 15 segundos e atingiu 6,9 
graus na Escala Richter. 0  epicentro foi 
localizado na área de Santa Cruz, ao 
longo da falha de Santa Andréa.
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IMÓVEIS

Apartamento 
Compra e Venda

2 Quartos

PERES 8, PERES IMOVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, churr, pise, 2 elevs, sl festa, 
playg, 95m2. R$ 250 mil. AV- 
00599.

3 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto 3/4, 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavande­
ria, wc serv, ar.serv, piscina, 2 
vag. gar, 2 elev, sl festa, 80m2, 
R$250 mil. AV-01965.

+ de 3 Quartos

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Apto 
excel, c/vista p/o mnar, 270m2,4 
sts c/closet + dep, sl p/4 amb, coz 
c/arm, lavabo, 3 vg gar, ótima ár 
lazer. R$ 1.200 mil.' á vista ou 
CEF. APV.18869.

Barro Vermelho

2 Quartos

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto d  56m2, semi novo, 2/4 sd 1 
ste, sl p/2 amb, coz, ár serv, 1 vg 
gar, ár lazer. R$ 160 mil. ár vista 
ou CEF, mediante sinal.
APV.19015.

3 Quartos

1.1 Candelária 1.1 Capim Macio 1.1 Cidade Satélite 1.1 Lagoa Nova 1.1 Lagoa Seca 1.1 Nova Descoberta T.'1 Nova Parnamirim

3 Quartos CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan-

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/

Lagoa Seca Nova Descoberta CAIO FERNANDES - C.1191 
F.4008-0001. Plantão sábado/

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. 3/4 sdo 1 
ste, 2 sis, coz, copa, lavand, dep 
emp, var, wc serv, ár serv, chur- 
rasq, pise, 2 ggm, 2 elevs, sl fest, 
playground, 91,85m2. R$ 260 mil. 
AV-02045.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
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